Moção de Aplausos no, de 2019

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos e Reconhecimento aos profissionais do quadro de Segurança Pública.
Justificativa:

Na manhã do dia 01 de novembro, os policiais da Delegacia de Investigações Gerais de Itanhaém, sob o comando da delegada Dra. Evelyn Gonzalez e do investigador Mauro Augusto, prenderam três integrantes de uma quadrilha que invadiu um condomínio de luxo da nossa cidade.

                                                          Os três foram presos no bairro Tupy, em Praia Grande. O crime aconteceu no início do mês passado e segundo apurado inicialmente, eles teriam alugado um apartamento no condomínio, o que possibilitou o acesso desses criminosos, que invadiram o apartamento, renderam a moradora e levaram seus pertences e dinheiro.

Diante disso, venho solicitar a aprovação desta singela moção de aplauso e reconhecimento desta Casa de Leis a esses nobres e honrados servidores, conforme abaixo nominados:
Dra. Evelyn Gonzalez Gagliardi - Delegada de Policia

Mário Augusto - Investigador de Polícia Chefe.

João Paulo da Silva Pires - Investigador de Polícia.

Luciano Cesar da Silva - Investigador de Polícia.

Marcio Martinetti Braga - Investigador de Polícia.

Pedro Machado Valadão - Investigador de Polícia.

Jailton de Souza - Agente Policial.

Fernando Lima Barbosa - Agente de Telecomunicações Policial.

Sandra Regina - Aparecida Múrcia Xavier - Escrivã de Polícia.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 2019.

SILVIO OLIVEIRA (Silvinho Investigador)
Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT
“Moção de Aplausos e Reconhecimento aos policiais da Delegacia de Investigações Gerais de Itanhaém.”